
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 12 августа 2024 г. № 84-4 

 
О внесении изменения в Порядок предоставления в аренду объектов 

движимого и недвижимого имущества организаций угольной 
промышленности, находящихся в собственности Донецкой Народной 
Республики, утвержденный постановлением Правительства Донецкой 

Народной Республики от 28 декабря 2023 г. № 117-4 

 
Руководствуясь статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной 

Республики, статьями 9, 15 Закона Донецкой Народной Республики  
от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной 
Республики», статьей 20 Закона Донецкой Народной Республики от 13 октября 
2023 года № 14-РЗ «О порядке управления и распоряжения собственностью 
Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой Народной 
Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в Порядок предоставления в аренду объектов движимого  

и недвижимого имущества организаций угольной промышленности, 
находящихся в собственности Донецкой Народной Республики, утвержденный 
постановлением Правительства Донецкой Народной Республики от 28 декабря 
2023 года № 117-4 (далее - Порядок), следующее изменение: 

1.1. Подпункт а) пункта 1.2 Порядка изложить в следующе редакции: 
 

«а) Объекты аренды - совокупность взаимосвязанных отдельных 
объектов движимого и недвижимого имущества, используемых как одно целое 
по общему назначению - деятельность по добыче и/или обогащению угля,  
а также сопутствующему погрузочно-транспортному сопровождению такой 
деятельности, организационно закрепленных за государственным унитарным 
предприятием (за исключением объектов, предоставление в аренду которых 



2 
 

осуществляется в соответствии с действующим законодательством), либо 
закрепленных на праве оперативного управления за Органом управления;». 

 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
Председатель Правительства Е.А. Солнцев 
 


